
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 aprile 2004 - Deliberazione N. 557 - Area Generale di 
Coordinamento N. 17 Istruzione Educazione Formazione Professionale Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù O.R.M.E.L. - Carta di credito formativo - Approvazione del Disciplinare di gara 
per la “Fornitura di Beni e Servizi necessari all’emissione delle Carte e alla gestione dei flussi 
finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo”. 

 

omissis 
VISTI 

• La delibera di Giunta ‘Programma Carta di Credito Formativo’ n. 2844 dell’8 ottobre 2003 e relativi 
allegati;  

• La delibera di Giunta n. 3103 del 31/10/2003 e relativi allegati; 

• Il decreto dirigenziale avente ad oggetto: Delibera G.R. n. 2844 dell’8/10/2003 – Carta di credito 
Formativo – e Delibera G.R. n. 3103 del 31/10/2003 – Bando “Fornitura di beni e servizi necessari 
all’emissione delle Carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito 
Formativo”; 

• Il Decreto Dirigenziale avente ad aggetto: Delibera di G.R. N. 2844 dell’8/10/2003 – Carta di credito 
Formativo – e Delibera di G.R. N. 3103 del 31/10/2003 – Bando per la Fornitura di beni e servizi in hosting 
e outsourcing per la realizzazione e gestione del programma carta di credito formativo; 

• Il Bando di gara - Bando per la Fornitura di beni e servizi in hosting e outsourcing per la 
realizzazione e gestione del Programma carta di credito formativo. Pubblicato sul Burc n. 56 del 1 
dicembre 2003; 

• Il Bando di gara - “Fornitura di beni e servizi necessari all’emissione delle Carte e alla gestione dei 
flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo”, pubblicato sul Burc n. 56 del 1 
dicembre 2003; 

CONSIDERATO 

• Che la delibera 3103 del 31/10/2003 ha disposto di approvare il Disciplinare di gara per la 
“Fornitura di Beni e Servizi in hosting e outsourcing per la realizzazione e gestione del Programma carta di 
Credito Formativo”, dell’importo di Euro 7.000.000,00 oltre iva; di dare mandato al Dirigente del Settore 
Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e sperimentazione nella Formazione Professionale di 
emanare con Decreto dirigenziale il Bando per l’individuazione del soggetto affidatario dei servizi di 
gestione e conduzione del Programma Carta di Credito Formativo e di impegnare e prelevare con 
successivo atto le risorse necessarie dalla Misura 3.2 del POR Campania 2000-2006 UPB 22.79216 Capitolo 
di spesa 5717; 

• Che la delibera n. 3103 del 31/10/2003 ha disposto di approvare il Disciplinare di gara per la 
“Fornitura di beni e servizi necessari all’emissione delle Carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti 
nel Programma Carta di Credito Formativo” dell’importo di Euro 360.000,00 oltre iva; di dare mandato al 
Dirigente del Settore Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e sperimentazione nella 
Formazione Professionale di emanare con Decreto Dirigenziale il Bando per l’individuazione del soggetto 
affidatario della fornitura di beni e servizi necessari all’emissione della carta e alla gestione dei flussi 
finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo e di impegnare e prelevare con successivo 
atto le risorse necessarie dalla Misura 3.2 del POR Campania 2000-2006, UPB 22.79216 Capitolo di spesa 
5717; 

• Che con decreto dirigenziale è stato approvato Il Bando di gara - “Fornitura di beni e servizi 
necessari all’emissione delle Carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di 
Credito Formativo”, pubblicato sul Burc n. 56 del 1 dicembre 2003; 

• Che con Decreto Dirigenziale è stato approvato il Bando per la Fornitura di beni e servizi in hosting e 
outsourcing per la realizzazione e gestione del programma carta di credito formativo pubblicato sul Burc 
n. 56 del 1 dicembre 2003;  

PRESO ATTO 

• Che alla data di scadenza del bando, fissata al 14 gennaio 2004, nessuna offerta è pervenuta presso 
l’indirizzo indicato nel Bando di Gara - “Fornitura di beni e servizi necessari all’emissione delle Carte e 
alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 2 / 2 

RILEVATO 

• che sono in via di conclusione le procedure di selezione per l’individuazione del soggetto incaricato 
per la Fornitura di beni e servizi in hosting e outsourcing per la realizzazione e gestione del Programma 
carta di credito formativo; 

• che la fornitura dei servizi riguardanti i due bandi di gara pubblicati è fortemente integrata e 
necessita di un confronto continuo tra gli attori che prendono parte al programma; 

• che è risultata, da confronti con gli istituti di credito che hanno aderito all’iniziativa, la necessità di 
integrare i servizi richiesti per l’erogazione del credito con nuove funzionalità che consentano una più 
efficace gestione del programma;  

• che l’integrazione di nuove funzionalità e l’aggiunta di nuovi servizi richiede una revisione del 
capitolato di gara approvato con la delibera di Giunta n. 3103 del 31/10/2003; 

• che è necessario, pertanto, procedere con urgenza all’espletamento di una nuova procedura aperta 
per l’individuazione del soggetto affidatario della fornitura di beni e servizi necessari all’emissione della 
carta e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo; 

PROPONE 

E la Giunta, in conformità, a voti unanimi  

DELIBERA 

• di approvare il Disciplinare di gara per la “Fornitura di beni e servizi necessari all’emissione delle 
Carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo” dell’importo 
di Euro 860.000,00 oltre iva allegato alla presente delibera di cui forma parte integrante; di dare mandato 
al Dirigente del Settore Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e sperimentazione nella 
Formazione Professionale di emanare con Decreto Dirigenziale il Bando per l’individuazione del soggetto 
affidatario della fornitura di beni e servizi necessari all’emissione della carta e alla gestione dei flussi 
finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo e di impegnare e prelevare con successivo 
atto le risorse necessarie dalla Misura 3.2 del POR Campania 2000-2006, UPB 22.79216 Capitolo di spesa 
5717; 

• di trasmettere, per quanto di rispettiva competenza, la presente deliberazione all’A.G.C. 
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Orientamento e Formazione Professionale, nonché al Settore 
Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e sperimentazione nella Formazione Professionale, al 
Settore Formazione Professionale, all’A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica e Sistemi Informativi, al 
Responsabile Tecnico del Dipartimento l’Economia Area 09 Settore 02, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e al Servizio 
Comunicazione Integrata per la immissione sul sito della Regione Campania www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario  Il Presidente  
 Brancati Bassolino 

 


